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Организација и планирање на 

интерпретативен културен настан
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Чекор бр. 1: Определување на рамката

• Важно! Да се започне навреме со планирањето

• Избор на темата на настанот, по можност и пораката која сакаме да 

ја испратиме

• Избор на време за спроведување – датум / времетраење

• Избор на место на спроведување – резервна варијанта при лошо

време

• Составување на организациски комитет – определување на улоги и

одговорности
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Чекор бр. 2: Подготовка на нацрт програма

• Почеток и крај на денот (на секој од деновите)

• Определување на главните модули / елементи во програмата

• За секој модул: прецизирање на основните ресурси за реализација

(човечки, финансиски, материјални, временски)

• Одговорност за секој модул; привлекување на партнери

Проект: Нашето заедничко минато – патека за 

заедничка иднина
№ CB006.2.21.028





TОGETHER IS MUCH BETTER

Чекор бр. 3: Прецизирање на деталите

Се обидуваме да замислиме како би функционирала програмата во

пракса

• Како ќе пристигнат посетителите, каде ќе паркираат?

• Како ќе ги добијат информациите во местото?

• Кафе, вода, други основни потреби?

• Санитарни јазли, отпадоци?

• Прилагодете ги индивидуалните модули во програмата
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Чекор бр. 4: Маркетинг

• Избор на маркетинг средства и канали, буџет

• Користење на сите комбинирани ресурси на организацискиот

комитет и учесниците

• Привлекување на медиумски партнери

• Привлекување на посредници (туристички агенции?)

• Разработка на PR-пакет со порака (пораки?), задолжителни

реквизити при секоја изјава, лого, основни бои и т.н.
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Чекор бр. 5: Реализација

• Програмата треба да се реализира навремено!

• Алтернативни решенија (резервни варијанти) за секој модул

• „Заменици“ на клучните луѓе

• Фотографии, видео

• Feedback од посетителите
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Благодарам за вниманието!

Симана Марковска 

Експерт по туризам

simana.markovska@gmail.com

https://manyathetourist.com
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